
Semily stavějí spolu s
Integrovanou střední
školou sklad kol a lyží
ve Sportovním centru

26. 02. 2010 13:30

 

Na počátku letošního roku byla zahájena výstavba kolárny pro Sportovní centrum. Při přípravě
výběru dodavatele se naskytla možnost uzavření dohody s Integrovanou střední školou v
Semilech. Tato volba byla nakonec výhodná pro obě strany. Město díky výhodné cenové nabídce
dokázalo provést velké množství práce za slušných podmínek a učiliště zaměstnalo své žáky,
což v zimním období není jednoduché. Později se ukázalo, že volba byla vhodná i z pohledu
kvalitně odvedené práce a ochotné i odborné komunikace při provádění prací.

„Spolupráce s Integrovanou střední školou je výhodná jak při plnění této zakázky, tak dlouhodobě. Na
této zakázce jsme získali za výborných finančních a kvalitních podmínek novou lyžárnu-kolárnu.
Stejně tak ale považuji za důležité, že jsme spolupracovali s a svým způsobem i podpořili školu, která
mimo jiné vychovává nové truhláře, zedníky, instalatéry, klempíře. ISŠ vzdělává v oborech, které
budou bez ohledu na světovou ekonomickou situaci vždy potřebné,“ uvedl starosta města jan
Farský..

Realizace kolárny probíhá v těsné blízkosti nové budovy Sportovního centra v nevyužitém
sklepním prostoru sokolovny. Stavba vzniká za účelem rozšíření užitné plochy Sportovního
centra o prostor, kde se dají uložit lyže nebo kola. Tento prostor tak doposud v SC chyběl a
nebylo ho možné bez větších stavebních zásahů v budově vytvořit.

 Rozsah stavby není malý. Bylo třeba odstranit veškeré nadbytečné trubní vedení od vodovodů,
topení, odpadů, odstranit vlhké omítky, zazdít původní otvory. Nově bylo vybudováno
schodiště s rampou pro pojezd kol do prostoru kolárny, byly provedeny nové sanační omítky,
 instalovala se nová kabeláž pro osvětlení a zásuvku. Opravily se stropy, dveřní křídla oddělující
kolárnu od  sklepa a celý prostor se vybílil. Objem stavebních prací byl dle výkazu výměr oceněn
ISŠ Semily na 80 tisíc korun.



V průběhu stavby došlo k snížení  objemu zakázky, nerealizovala se nová podlaha, protože ta
původní nebyla stavební činností poškozena. Zároveň došlo i navýšení  o nepředpokládané
náklady na úpravu klenby v prostoru nového schodiště. Celkový objem stavebních prací tak
skutečně dosahuje částky 65 tisíc korun.

„Práce byly započaty ke konci ledna a v současné době se stavební dílo dokončuje,“ řekl starosta..

Veškeré požadavky na podobu detailů stavby ze strany Sportovního centra byly v průběhu
realizace řádně vykonány a stavba bez komplikací pokračovala. Kvalita provedených prací je na
vysoké úrovni.

V průběhu března budou v kolárně instalovány stropní držáky na kola s možností uložení až 33
kol. Konstrukce bude provedena z „Jäkl„ profilů a dodávku zajistí semilská zámečnická firma
Michal & Mareš v ceně 15 tisíc korun.

Integrovaná střední škola je jednou ze tří středních škol v Semilech – spolu s Gymnáziem I.
Olbrachta a Walfdorfským lyceem.

 

 

 

Více info:         Dis. Petr Tauchman, investiční technik, tauchman@mu.semily.cz

            Mgr. Jiří Malý, ředitel ISŠ Semily, jiri.maly@iss.ipnet.cz, mobil: 605 552 588

mailto:tauchman@mu.semily.cz
mailto:jiri.maly@iss.ipnet.cz

